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Sylwester poza Polską? Prognozy i ceny.
Bal sylwestrowy? A może tym razem zrezygnować z tradycyjnej imprezy i wejść w Nowy Rok w

zupełnie inny sposób? To ostatni moment na takie dylematy! Osoby, które planują sylwestrowy

wyjazd już zapoznały się z ofertami i dokonują pierwszych rezerwacji. Dokąd jedziemy? Jakie ceny

obowiązują? Czy są one wyższe niż w latach poprzednich? Internetowe Centrum Podróży eSKY.pl

zrobiło analizę tegorocznych ofert.

- Zainteresowanie wyjazdami sylwestrowymi rośnie od kilku lat. W tym roku, ciężko na razie mówić

o statystykach, bo oferty nadal są, ale spokojnie stwierdzam, że mamy blisko o 15 proc. więcej

zapytań dotyczących imprez sylwestrowych – mówi Łukasz Neska z Internetowego Centrum

Podróży eSKY.pl - Moim zdaniem u podłoża tego zjawiska leżą dwie rzeczy, po pierwsze okazuje się,

że Sylwester w Polsce wcale nie kosztuje dużo mniej, bo do ceny balu dochodzi jeszcze koszt kreacji

czy dodatkowego alkoholu, po drugie jesteśmy znudzeni. Ile razy można się bawić dokładnie w ten

sam sposób?

Z danych serwisu eSKY.pl wynika, że amatorów zorganizowanych wyjazdów sylwestrowych można

podzielić na dwie grupy. Polacy korzystają z oferty kilkudniowych, krótkich wyjazdów – często z

dojazdem własnym – do jednego z państw sąsiadujących z naszym krajem, lub udają się do

ciepłego kurortu w Egipcie, Tunezji, Maroko czy dalej np. w Meksyku.

Dużo popularniejsza jest ta pierwsza alternatywa. Decyduje się na nią 65 proc. osób korzystających

z usług eSKY.pl. Kierunki, które obierają to: Wiedeń, Budapeszt, Praga, Bratysława i Wilno.

Najczęściej oferta obejmuje wyjazd z 3 noclegami, tak żeby poza zabawą sylwestrową mieć

możliwość pospacerować o mieście i zrelaksować się odrobinę. 

Przykładowa cena wyjazdu to 505 PLN od osoby za 4 dni w Budapeszcie, w cenie poza podróżą

autokarem, noclegiem, ubezpieczeniem, śniadaniami, jest też opieka pilota i możliwość zwiedzania

miasta. Tańsze są wyjazdy do Pragi – 465 PLN, Wiednia – 485 PLN. Ceny klienci obniżają o

kilkadziesiąt złotych decydując się na wyjazd z dojazdem własnym, który jest opłacalny w

momencie, gdy jedziemy wraz z grupą znajomych. Taką opcję wybiera ok. 50 proc. osób.

Natomiast jeżeli ktoś chciałby iść na zabawę sylwestrową na miejscu to ponosi dodatkowy koszt w

wysokości od 100 do 300 PLN, cena jest uzależniona od tego czy jest to impreza w dyskotece,

kolacja czy bal. Zainteresowanie dodatkowymi opłatami i zorganizowanymi wyjściami jest jednak

niewielkie – korzysta z niego zaledwie 30 proc. osób, które rezerwują wyjazd do jednej z
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europejskich stolic. Pozostali decydują się na imprezy masowe, w niektórych stolicach – np.

Wiedniu – od lat mają one swój stały, tradycyjny rytm.  

Ceny wyjazdów do europejskich stolic te są nieco wyższe od tych, które płaciliśmy wyjeżdżając na

sylwestra w roku ubiegłym – świętowanie Nowego Roku za granicą to przyjemność średnio o 15

proc. droższa niż rok temu. Wówczas za wyjazd do Budapesztu płaciliśmy 430 PLN, do Pragi – 390

PLN. W ubiegłym sezonie więcej płaciliśmy za imprezy w Wiedniu, których koszt kształtował się w

okolicach 535 PLN.

Drugą możliwością, z której korzysta 25 proc. klientów eSKY.pl, są wyjazdy do popularnych

kurortów w krajach Afryki Północnej i na Wyspach Kanaryjskich. W tym wypadku najwięcej osób,

podobnie jak w latach ubiegłych, decyduje się na sylwestra w Egipcie i Tunezji, jednak można

zauważyć, że na znaczeniu bardzo zyskały wyjazdy na Teneryfę czy Fuerteventurę – rezerwuje je o

15 proc. więcej klientów niż przed rokiem. Za tydzień na Tenery�e w hotelu 3 trzygwiazdkowym z

dwoma posiłkami dziennie zapłacimy od 2990 PLN, natomiast przy opcji all inclusive od 4640 PLN.

Mniejsze koszty poniosą osoby, które Sylwester spędzą w Egipcie i Tunezji, ceny pobytu w 4

gwiazdkowym hotelu w Egipcie zaczynają się od 1590 PLN od osoby za tydzień przy opcji all

inclusive, co ciekawe za te same warunki Tunezji zapłacimy 2099 PLN, która z reguły jest tańsza.

Klienci decydujący się na taki wyjazd wiedzą, że płacą raz – jeszcze w Polsce. Nie ma możliwości, tak

jak w przypadku wyjazdów do europejskich stolic, wykupienia uczestnictwa w imprezie

sylwestrowej, natomiast najczęściej w hotelach są organizowane specjalne animacje właśnie na ten

wieczór. W tym wypadku ceny podróży pozostały na podobnym poziomie, jak w roku ubiegłym.
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